
IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f 

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh 

 

 *$42LU9U* 
2020/2271/DO-MUZB-2 

 

 

 

 

  ČÍSLO JEDN.: 2020/2271/DO-MUZB-2 

  SPIS. ZN.: DO.2271/2020/ICh 

 
 

 

 

   

 VYŘIZUJE: Ivana Chládková 

 TELEFON: +420 583 468 137 

 E-MAIL: posta@muzabreh.cz 

   

 DATUM: 31.03.2020 

   

 

 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle                 
§ 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích                            
a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě projednání s Policií České republiky, Dopravního inspektorátu Šumperk,                    
č.j. KRPM-30876-7/ČJ-2020-140906 ze dne 30.03.2020, dle § 77 odst. 3) zákona o silničním 
provozu jako s dotčeným orgánem dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu, a proto  

oznamuje 

vydání opatření obecné povahy dle § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu v souladu 
s ustanovením § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), kterým  

STANOVÍ 

přechodnou úpravu provozu a užití zařízení pro provozní informace na silnici III/31541 v obcích 
Dubicko a Lukavice, se způsobem vyznačení  –  viz příloha –  dočasné zrušení dopravního omezení 
B4 „12t“, dle návrhu, který dne 30.03.2020 vypracoval SEKNE, spol. s r.o., Ing. Jiří Bluma, včetně 
předběžného DZ. 

 
Termín: od 13.04.2020 do 30.09.2020, tj. po dobu provádění staveb „Splašková kanalizace Leština“                   
a  „II/315 hr. okr. Ústí nad Orlicí - Zábřeh – Leština“. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH 
 
ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY 
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh 



Č.j. 2020/2271/DO-MUZB-2  Strana 2/3 
  

Podmínky k provedení přechodné úpravy provozu:  

− V souladu s podmínkami TP 66 III. vydání „Zásady pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích“ kapitola 7), dle TP 65 III. vydání „Zásady pro dopravní značení 
na pozemních komunikacích“ kapitola 6) dopravní značení provede firma, která má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, 
osazování a umisťování dopravního značení.  

− Stávající trvalé dopravní značení je nutné předepsaným způsobem zneplatnit. 

− Potvrzené a stanovené schéma použitého přechodného dopravního značení bude vždy 
na místě akce společně s údajem o odpovědné osobě za přechodné dopravní značení. 

− Bezprostředně po ukončení předmětného důvodu bude přechodné dopravní značení ihned 
odstraněno a stávající dopravní značení bude uvedeno do původního stavu.  

 

Odůvodnění:  
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy, jako příslušný orgán státní správy, tj. 
územně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona o silničním 
provozu, tj. územně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností i dle § 77 odst. 1 zákona                    
o silničním provozu ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu a užití zařízení pro provozní 
informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci na 
základě doporučení z 30.03.2020, č.j. KRPM-30876-7/ČJ-2020-140906, Policie České republiky, 
Dopravního inspektorátu Šumperk, stanovil podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 
a v souladu s § 78 zákona o silničním provozu, výše uvedenou přechodnou úpravu provozu 
vydáním opatření obecné povahy dle ustanovení § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu,                          
a v souladu s § 173 odst. 1) správního řádu.   
V tomto případě se jedná o dočasné zneplatnění zákazové značky, kterým může dojít k dočasnému 
nárůstu provozu v obcích Dubicko, Bohuslavice Lukavice.  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu: „Místní a přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li                           
o světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost                       
a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Opatření obecné 
povahy nebo jeho návrh zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů                     
v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení 
místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území 
dotčené obce nebo může-li stanovením místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce.  
 

Poučení:  
Dle § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy 
a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 
podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu. Dle § 174 odst. 2 správního řádu soulad opatření 
obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.  
 
 
 
Ivana Chládková   
referentka 



Č.j. 2020/2271/DO-MUZB-2  Strana 3/3 
  

Příloha  

Přechodné dopravní značení – Úplná uzavírka silnice II/315 - Schema 12t 

 

 

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, nabývá účinnosti 5 dnem po 
vyvěšení. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky MěÚ Zábřeh, v souladu s ustanovením § 25 odst. 3) správního řádu. tzn., že dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Vyvěšeno dne:                                Sejmuto dne:  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a písemnost současně 
zveřejnil i způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 25 odst. 2 správního řádu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník (doručenky) 
1. SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2 
                   zastupující M - SILNICE a.s. 

2. Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6 

3. Město Zábřeh - Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01  Zábřeh 
5. Obecní úřad Bohuslavice - Úřední deska, IDDS: wrwbp24 
6. Obecní úřad Lukavice - Úřední deska, IDDS: ug4asa2 
7. Obecní úřad Dubicko - Úřední deska, IDDS: xcpbejc 
  
na vědomí 
8. Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn 
 


		2020-03-31T14:12:49+0200
	Ivana Chládková
	pověření




